
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI GAMBARANA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
AMMINISTRATIVO DEMOGRAFICO 

N. 6DEL 03/12/2025 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI GRAFICHE E. GASPARI SRL PER 
FORNITURA REGISTRO DI EMERGENZA ATTI DI STATO CIVILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO DEMOGRAFICO 
 
DATO ATTO che occorre provvedere alla fornitura del Registro di emergenza atti di Stato Civile 

in uso all’ufficio servizi demografici; 

 

ACQUISITO il CIG B967013CE9; 

 

RILEVATO che dal 1°gennaio 2019 è possibile effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto di € 

5.000,00 (IVA esclusa) senza ricorrere al Mercato elettronico (MEPA) come previsto dalla legge di 

Bilancio 2019; 

 

RICHIESTO pertanto debito preventivo (prot. 1940) per quanto in parola, alla Ditta Grafiche E. 

Gaspari Srl con sede a Granarolo dell’Emilia, per la quale ha quantificato il costo per la fornitura 

richiesta in € 90,00 + 22% IVA per complessivi € 109,80;  

 

VERIFICATO il DURC dal quale risulta che la Ditta in questione risulta in regola con gli 

assolvimenti contributivi. 

 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, come 

da indicazioni dettate dall’ex Autorità di Vigilanza (ora A.N.A.C.) con Determinazione n. 4 del 7 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

luglio 2011 contenenti le “linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136” e con il comunicato del Presidente del 2 maggio 2011; 

 

ATTESO che il bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n.17 del 19.12.2024; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, in particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compreso 

l’impegno di spesa;  

 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

  gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  

  l'art.147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  

 il D. Lgs. 36/2023; 

 il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 come modificato dal D.Lgs.10.08.2014 n.126 e successive 

modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di affidare alla Ditta Grafiche E. Gaspari Srl con sede a Granarolo dell’Emilia P.IVA 

00089070403 la fornitura del Registro di emergenza atti di Stato Civile per l’importo offerto 

di € 90,00  + 22% IVA per complessivi € 109,80; 

 

3. Di impegnare la somma complessiva di euro 109,80 a carico del Cap. 561.1 Cod.01.07-

1.03.01.02.001 del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità 

delle forniture e prestazioni eseguite con proprio provvedimento sulla base delle fatture 

emesse dal creditore, senza ulteriore atto dispositivo; 

 

5. Di dare atto che detto impegno risulta definitivamente approvato e efficace con 

l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.;  

 

6. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 1 comma 9 della Legge 

190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse anche potenziale dei confronti     del 

responsabile del presente provvedimento. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Vidali SerenaF.to :  Equizi Massimo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 
statutaria e regolamentare. 
 
Gambarana, lì 03/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Vidali Serena 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Gambarana, lì 03/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Vidali Serena  

 
 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 168 01071 561 1 109,80 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.              del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione      è stata pubblicata     all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17/12/2025 
 
Gambarana, lì 17/12/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :   
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


